[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

[image: image1.png]
INDICAÇÃO   Nº .......... / 2013
Considerando que a Secretaria Municipal de Saúde de Mogi Mirim possui várias Unidades Básicas de Saúde em determinados pontos da cidade;
Considerando que muitos Pacientes utilizam essas Unidades e que nem todos possuem automóvel, portanto se dirigem à elas de ônibus da Permissionária de Transporte Coletivo Urbano;
Considerando ainda que os citados Pacientes, muitas vezes com graves problemas de saúde, dependendo da localidade tem que atravessar a rua além de caminhar até chegar à Unidade de  Atendimento.
INDICO, na forma regimental de estilo, ao SR. PREFEITO DE MOGI MIRIM, LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP, para que acione a Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, através da Gerência de Trânsito e Transporte, juntamente com a Permissionária de Transporte Coletivo urbano do Município referente a fixação de Ponto de Ônibus de preferência na mesma calçada, das Unidades de Atendimento, facilitando a chegada e saída.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 8 de julho de 2013.

       VEREADORA DANIELA DALBEN MOTA
Assunto: Indica Estudos da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, através da Gerência de Trânsito e Transportes, juntamente com a Permissionária de Transporte Coletivo Urbano do Município referente a fixação de Ponto de Ônibus.

Despacho:

Sala das Sessões _______/_______/2013

_______________________________

 Presidente da Mesa

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 019 3862-2419 - Fax: 019 3862-4549 - Mogi-Mirim - SP